
Bus statt Bahn:
Münsingen–Thun

Sonntag, 7. April, durchgehend bis
Dienstag, 30. April 2019

Wichtige Mitteilung

Prüfen Sie Ihre 

Verbindung im

Online-Fahrplan

Ber
n W

an
kd

or
f

Thun

Spiez
Ber

n

S1

RE

Oste
rm

un
dig

en

Güm
lig

en

Rub
ige

n

M
ün

sin
ge

n

W
ich

tra
ch

Kies
en

Uttig
en

Uet
en

do
rf

S4

Uttig
en

, D
or

f

Kiesen, Dorf

Wichtrach, Dorfplatz

Wichtrach, Bernstrasse

S44

Bus Münsingen–Thun

Ausfall 

RE S1
Bus Kiesen–Uetendorf

RE



Liebe Kundin, lieber Kunde

Aufgrund von Bauarbeiten im Aaretal ist die Strecke zwischen Münsingen und Thun für den Bahnverkehr nur noch  
reduziert befahrbar. Wegen der Kapazitätseinschränkung fällt die S1 während der ganzen Zeit zwischen Münsingen und 
Thun und der RE Lötschberger zeitweise zwischen Bern und Thun aus. 
Es verkehren Bahnersatzbusse im Halbstundentakt auf zwei Linien: Münsingen–Thun und Kiesen–Uetendorf. 

Hinweise
•	Der RE Lötschberger fällt Montag-Freitag zwischen 7.45 und 15.45 Uhr zwischen Bern und Thun aus. Am Samstag und 

Sonntag fährt der RE Lötschberger gemäss Fahrplan. 
•	Die Bahnersatzbusse Münsingen–Thun halten in Wichtrach (Haltestellen «Dorfplatz» und «Bernstrasse») und Kiesen 

(Haltestelle «Dorf» mit Umsteigemöglichkeit auf Bahnersatzbus Kiesen–Uetendorf). 
•	Die Bahnersatzbusse Kiesen–Uetendorf halten zusätzlich in Uttigen, Dorf. 
•	Bitte rechnen Sie genügend Reisezeit ein und beachten Sie die Anschriften an den Bahnhöfen und im Zug. 
•	Bitte prüfen Sie Ihre Verbindung im Online-Fahrplan. 

Wir danken Ihnen für Ihr Verständnis und wünschen Ihnen gute Reise.

Ihre BLS

Halteorte der Bahnersatzbusse
Bahnersatzbus Münsingen–Thun:	 Münsingen	 Haltestelle «Münsingen, Bahnhof»
	 Wichtrach	 Haltestelle «Wichtrach, Dorfplatz»
		  Haltestelle «Wichtrach, Bernstrasse»
	 Kiesen	 Haltestelle «Kiesen, Dorf»
	 Thun	 Haltestelle «Thun, Bahnhof»

Bahnersatzbus Kiesen–Uetendorf: 	 Kiesen	 Haltestelle «Kiesen, Dorf»
	 Uttigen	 prov. Haltestelle an der Stationsstrasse, Nähe Restaurant Sagi  
		  Haltestelle «Uttigen, Bahnhof»
	 Uetendorf	 Haltestelle «Uetendorf, Bahnhof»

Fahrausweis/Entwerter
Bitte kaufen Sie Ihren Fahrausweis vor Antritt der Reise am Bahnschalter, Ticketautomaten oder online. In den Bussen 
und Zügen erfolgt kein Fahrausweisverkauf. Die Entwertung ist am Bahnhof und im Bus möglich.

Reisende mit Handicap
Obligatorische Reservation beim CallCenter Handicap (Tel. 0800 007 102, kostenlos) bis spätestens 24 Stunden vor 
Reiseantritt.

Gruppen
Obligatorische Reservation für Gruppen ab 10 Personen bis spätestens zwei Arbeitstage vor Reiseantritt am Bahn-
schalter, beim RailService (Tel. 0848 44 66 88, CHF 0.08/Min. ab Schweizer Festnetz) oder online.

Veloselbstverlad
Aufgrund der Platzverhältnisse im Bahnersatzbus ist der Veloselbstverlad nicht möglich.

Fragen oder Feedback? Wir sind gerne für Sie da.
BLS AG, Kundendienst, Postfach, CH-3001 Bern
Tel. +41 58 327 31 32 (täglich, 7–19 Uhr)

bls.ch/kundendienst



301 (Fribourg) - Bern - Münsingen - Thun v

Spezialfahrplan gültig Sonntag, 07. April bis Dienstag, 30. April 2019

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15117 15119 15121 15123 15125 15127 15129 15131 15133 15135

Bern ab 05.46 06.16 06.46 07.16 07.46 08.16 08.46 09.16 09.46 10.16

Bern Wankdorf ab 05.49 06.19 06.49 07.19 07.49 08.19 08.49 09.19 09.49 10.19

Ostermundigen ab 05.51 06.21 06.51 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21

Gümligen ab 05.54 06.24 06.54 07.24 07.54 08.24 08.54 09.24 09.54 10.24

Rubigen ab 05.57 06.27 06.57 07.27 07.57 08.27 08.57 09.27 09.57 10.27

Münsingen an 06.01 06.31 07.01 07.31 08.01 08.31 09.01 09.31 10.01 10.31

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

115 215 117 217 119 219 121 221 123 223 125 225 127 227 129 229 131 231 133 233 135

M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Münsingen, Bahnhof ab 05.35 06.05 06.35 07.05 07.35 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35

Wichtrach, Dorfplatz ab 05.38 06.08 06.38 07.08 07.38 08.08 08.38 09.08 09.38 10.08 10.38

Wichtrach, Käserei ab 05.39 06.09 06.39 07.09 07.39 08.09 08.39 09.09 09.39 10.09 10.39

Kiesen, Dorf ab 05.43 05.47 06.13 06.17 06.43 06.47 07.13 07.17 07.43 07.47 08.13 08.17 08.43 08.47 09.13 09.17 09.43 09.47 10.13 10.17 10.43

Kiesen ab I 05.49 I 06.19 I 06.49 I 07.19 I 07.49 I 08.19 I 08.49 I 09.19 I 09.49 I 10.19 I

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab I 05.54 I 06.24 I 06.54 I 07.24 I 07.54 I 08.24 I 08.54 I 09.24 I 09.54 I 10.24 I

Uttigen, Bahnhof ab I 05.56 I 06.26 I 06.56 I 07.26 I 07.56 I 08.26 I 08.56 I 09.26 I 09.56 I 10.26 I

Thun, Bahnhof an 06.05 I 06.35 I 07.05 I 07.35 I 08.05 I 08.35 I 09.05 I 09.35 I 10.05 I 10.35 I 11.05

Uetendorf, Bahnhof an 06.05 06.35 07.05 07.35 08.05 08.35 09.05 09.35 10.05 10.35

C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44

15414 16416 15418 16420 15422 16424 15426 16428 15430 16432

Uetendorf ab 06.13 06.43 07.13 07.43 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13 10.43

Thun an 06.21 06.51 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51 10.21 10.51

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15137 15139 15141 15143 15145 15147 15149 15151 15153 15155

Bern ab 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16

Bern Wankdorf ab 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19

Ostermundigen ab 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21

Gümligen ab 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24

Rubigen ab 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27

Münsingen an 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.31 14.01 14.31 15.01 15.31

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

235 137 237 139 239 141 241 143 243 145 245 147 247 149 249 151 251 153 253 155 255

M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Münsingen, Bahnhof ab 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35

Wichtrach, Dorfplatz ab 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38

Wichtrach, Käserei ab 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39

Kiesen, Dorf ab 10.47 11.13 11.17 11.43 11.47 12.13 12.17 12.43 12.47 13.13 13.17 13.43 13.47 14.13 14.17 14.43 14.47 15.13 15.17 15.43 15.47

Kiesen ab 10.49 I 11.19 I 11.49 I 12.19 I 12.49 I 13.19 I 13.49 I 14.19 I 14.49 I 15.19 I 15.49

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab 10.54 I 11.24 I 11.54 I 12.24 I 12.54 I 13.24 I 13.54 I 14.24 I 14.54 I 15.24 I 15.54

Uttigen, Bahnhof ab 10.56 I 11.26 I 11.56 I 12.26 I 12.56 I 13.26 I 13.56 I 14.26 I 14.56 I 15.26 I 15.56

Thun, Bahnhof an I 11.35 I 12.05 I 12.35 I 13.05 I 13.35 I 14.05 I 14.35 I 15.05 I 15.35 I 16.05 I

Uetendorf, Bahnhof an 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05

C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4

15434 16436 15438 16440 15442 16444 15446 16448 15450 16452 15454

Uetendorf ab 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13

Thun an 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21

Bahnhof

Bahnhof

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnhof

Bahnhof



301 (Fribourg) - Bern - Münsingen - Thun v

Spezialfahrplan gültig Sonntag, 07. April bis Dienstag, 30. April 2019

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15157 15159 15161 15163 15165 15167 15169 15171 15173 15175 15177

Bern ab 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46

Bern Wankdorf ab 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.49

Ostermundigen ab 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51

Gümligen ab 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54

Rubigen ab 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57

Münsingen an 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

157 257 159 259 161 261 163 263 165 265 167 267 169 269 171 271 173 273 175 275 177

M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Münsingen, Bahnhof ab 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05

Wichtrach, Dorfplatz ab 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08

Wichtrach, Käserei ab 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09

Kiesen, Dorf ab 16.13 16.17 16.43 16.47 17.13 17.17 17.43 17.47 18.13 18.17 18.43 18.47 19.13 19.17 19.43 19.47 20.13 20.17 20.43 20.47 21.13

Kiesen ab I 16.19 I 16.49 I 17.19 I 17.49 I 18.19 I 18.49 I 19.19 I 19.49 I 20.19 I 20.49 I

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab I 16.24 I 16.54 I 17.24 I 17.54 I 18.24 I 18.54 I 19.24 I 19.54 I 20.24 I 20.54 I

Uttigen, Bahnhof ab I 16.26 I 16.56 I 17.26 I 17.56 I 18.26 I 18.56 I 19.26 I 19.56 I 20.26 I 20.56 I

Thun, Bahnhof an 16.35 I 17.05 I 17.35 I 18.05 I 18.35 I 19.05 I 19.35 I 20.05 I 20.35 I 21.05 I 21.35

Uetendorf, Bahnhof an 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05

C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4

16456 15458 16460 15462 16464 15466 16468 15470 16472 15474

Uetendorf ab 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13

Thun an 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 21.21

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15179 15181 15183 15185 15187 15189 15191

Bern ab 21.16 21.46 22.16 22.46 23.16 23.46 00.16

Bern Wankdorf ab 21.19 21.49 22.19 22.49 23.19 23.49 00.19

Ostermundigen ab 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21 23.51 00.21

Gümligen ab 21.24 21.54 22.24 22.54 23.24 23.54 00.24

Rubigen ab 21.27 21.57 22.27 22.57 23.27 23.57 00.27

Münsingen an 21.31 22.01 22.31 23.01 23.31 00.01 00.31

G G G G G G G G G G G G G G G

277 179 279 181 281 183 283 185 285 187 287 189 289 191 291

M M M M M M M M M M M M M M M

Münsingen, Bahnhof ab 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35 00.05 00.35

Wichtrach, Dorfplatz ab 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 00.08 00.38

Wichtrach, Käserei ab 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39 00.09 00.39

Kiesen, Dorf ab 21.17 21.43 21.47 22.13 22.17 22.43 22.47 23.13 23.17 23.43 23.47 00.13 00.17 00.43 00.47

Kiesen ab 21.19 I 21.49 I 22.19 I 22.49 I 23.19 I 23.49 I 00.19 I 00.49

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab 21.24 I 21.54 I 22.24 I 22.54 I 23.24 I 23.54 I 00.24 I 00.54

Uttigen, Bahnhof ab 21.26 I 21.56 I 22.26 I 22.56 I 23.26 I 23.56 I 00.26 I 00.56

Thun, Bahnhof an I 22.05 I 22.35 I 23.05 I 23.35 I 00.05 I 00.35 00.44 01.05 01.14

Uetendorf, Bahnhof an 21.35 22.05 22.35 23.05 23.35 00.05

C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S4

16476 15478 16480 15482 16484 15488 15486

Uetendorf ab 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 00.17 00.18

Thun an 21.51 22.21 22.51 23.21 23.51 00.25 00.25

Bahnhof

Bahnhof

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnhof

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnhof



301 Thun - Münsingen - Bern - (Fribourg) v

Spezialfahrplan gültig Sonntag, 07. April bis Dienstag, 30. April 2019

C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4

16417 15419 16421 15423 16425 15427 16429 15431 16433 15435

Thun ab 05.03 05.37 06.07 06.37 07.07 07.37 08.07 08.37 09.07 09.37

Uetendorf an 05.09 05.45 06.15 06.45 07.15 07.45 08.15 08.45 09.15 09.45

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

216 116 218 118 220 120 222 122 224 124 226 126 228 128 230 130 232 132 234 134 236

M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Uetendorf, Bahnhof ab 05.15 05.48 06.18 06.48 07.18 07.48 08.18 08.48 09.18 09.48

Thun, Bahnhof ab 04.38 04.52 I 05.22 I 05.52 I 06.22 I 06.52 I 07.22 I 07.52 I 08.22 I 08.52 I 09.22 I

Uttigen, Bahnhof ab 04.54 I 05.21 I 05.54 I 06.24 I 06.54 I 07.24 I 07.54 I 08.24 I 08.54 I 09.24 I 09.54

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab 04.56 I 05.23 I 05.56 I 06.26 I 06.56 I 07.26 I 07.56 I 08.26 I 08.56 I 09.26 I 09.56

Kiesen ab 05.01 I 05.28 I 06.01 I 06.31 I 07.01 I 07.31 I 08.01 I 08.31 I 09.01 I 09.31 I 10.01

Kiesen, Dorf ab 05.05 05.07 05.32 05.37 06.05 06.07 06.35 06.37 07.05 07.07 07.35 07.37 08.05 08.07 08.35 08.37 09.05 09.07 09.35 09.37 10.05

Wichtrach, Käserei ab 05.12 05.42 06.12 06.42 07.12 07.42 08.12 08.42 09.12 09.42

Wichtrach, Dorfplatz ab 05.13 05.43 06.13 06.43 07.13 07.43 08.13 08.43 09.13 09.43

Münsingen, Bahnhof an 05.21 05.51 06.21 06.51 07.21 07.51 08.21 08.51 09.21 09.51

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15116 15118 15120 15122 15124 15126 15128 15130 15132 15134

Münsingen ab 05.26 05.56 06.26 06.56 07.26 07.56 08.26 08.56 09.26 09.56

Rubigen ab 05.28 05.58 06.28 06.58 07.28 07.58 08.28 08.58 09.28 09.58

Gümligen ab 05.33 06.03 06.33 07.03 07.33 08.03 08.33 09.03 09.33 10.03

Ostermundigen ab 05.36 06.06 06.36 07.06 07.36 08.06 08.36 09.06 09.36 10.06

Bern Wankdorf ab 05.38 06.08 06.38 07.08 07.38 08.08 08.38 09.08 09.38 10.08

Bern an 05.43 06.13 06.43 07.13 07.43 08.13 08.43 09.13 09.43 10.13

C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4

16437 15439 16441 15443 16445 15447 16449 15451 16453 15455

Thun ab 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37 14.07 14.37

Uetendorf an 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45 14.15 14.45

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

136 238 138 240 140 242 142 244 142 246 146 248 148 250 150 252 152 254 154 256 156

M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Uetendorf, Bahnhof ab 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 13.18 13.48 14.18 14.48

Thun, Bahnhof ab 09.52 I 10.22 I 10.52 I 11.22 I 11.52 I 12.22 I 12.52 I 13.22 I 13.52 I 14.22 I 14.52

Uttigen, Bahnhof ab I 10.24 I 10.54 I 11.24 I 11.54 I 12.24 I 12.54 I 13.24 I 13.54 I 14.24 I 14.54 I

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab I 10.26 I 10.56 I 11.26 I 11.56 I 12.26 I 12.56 I 13.26 I 13.56 I 14.26 I 14.56 I

Kiesen ab I 10.31 I 11.01 I 11.31 I 12.01 I 12.31 I 13.01 I 13.31 I 14.01 I 14.31 I 15.01 I

Kiesen, Dorf ab 10.07 10.35 10.37 11.05 11.07 11.35 11.37 12.05 12.07 12.35 12.37 13.05 13.07 13.35 13.37 14.05 14.07 14.35 14.37 15.05 15.07

Wichtrach, Käserei ab 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12

Wichtach, Dorfplatz ab 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13

Münsingen, Bahnhof an 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15136 15138 15140 15142 15144 15146 15148 15150 15152 15154 15156

Münsingen ab 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26

Rubigen ab 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28 13.58 14.28 14.58 15.28

Gümligen ab 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33

Ostermundigen ab 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06 13.36 14.06 14.36 15.06 15.36

Bern Wankdorf ab 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38

Bern an 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnhof

Bahnhof

Bahnhof

Bahnhof



301 Thun - Münsingen - Bern - (Fribourg) v

Spezialfahrplan gültig Sonntag, 07. April bis Dienstag, 30. April 2019

C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44

16457 15459 16461 15463 16465 15467 16469 15471 16473 15475 16477

Thun ab 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07

Uetendorf an 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15

G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G G

258 158 260 160 262 162 264 164 266 166 268 168 270 170 272 172 274 174 276 176 278

M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M

Uetendorf, Bahnhof ab 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18

Thun, Bahnhof ab I 15.22 I 15.52 I 16.22 I 16.52 I 17.22 I 17.52 I 18.22 I 18.52 I 19.22 I 19.52 I

Uttigen, Bahnhof ab 15.24 I 15.54 I 16.24 I 16.54 I 17.24 I 17.54 I 18.24 I 18.54 I 19.24 I 19.54 I 20.24

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab 15.26 I 15.56 I 16.26 I 16.56 I 17.26 I 17.56 I 18.26 I 18.56 I 19.26 I 19.56 I 20.26

Kiesen ab 15.31 I 16.01 I 16.31 I 17.01 I 17.31 I 18.01 I 18.31 I 19.01 I 19.31 I 20.01 I 20.31

Kiesen, Dorf ab 15.35 15.37 16.05 16.07 16.35 16.37 17.05 17.07 17.35 17.37 18.05 18.07 18.35 18.37 19.05 19.07 19.35 19.37 20.05 20.07 20.35

Wichtach, Käserei ab 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12

Wichtrach, Dorfplatz ab 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13

Münsingen, Bahnhof an 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15158 15160 15162 15164 15166 15168 15170 15172 15174 15176

Münsingen ab 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26

Rubigen ab 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28

Gümligen ab 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33

Ostermundigen ab 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36

Bern Wankdorf ab 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38

Bern an 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43

C S4 C S44 C S4 C S44 C S4 C S44 C S4

15479 16481 15483 16485 15487 16489 15491

Thun ab 20.37 21.07 21.37 22.07 22.37 23.07 23.37

Uetendorf an 20.45 21.15 21.45 22.15 22.45 23.15 23.45

G G G G G G G G G G G G G G G

178 280 180 282 182 284 184 286 186 288 188 290 190 292 192

M M M M M M M M M M M M M M M

20.48 21.18 21.48 22.18 22.48 23.18 23.48

Thun, Bahnhof ab 20.22 I 20.52 I 21.22 I 21.52 I 22.22 I 22.52 I 23.22 I 23.52

Uttigen, Bahnhof ab I 20.54 I 21.24 I 21.54 I 22.24 I 22.54 I 23.24 I 23.54 I

Uttigen, Dorf (Restaurant Sagi) ab I 20.56 I 21.26 I 21.56 I 22.26 I 22.56 I 23.26 I 23.56 I

Kiesen ab I 21.01 I 21.31 I 22.01 I 22.31 I 23.01 I 23.31 I 00.01 I

Kiesen, Dorf ab 20.37 21.05 21.07 21.35 21.37 22.05 22.07 22.35 22.37 23.05 23.07 23.35 23.37 00.05 00.07

Wichtrach, Käserei ab 20.42 21.12 21.42 22.12 22.42 23.12 23.42 00.12

Wichtrach, Dorfplatz ab 20.43 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 00.13

Münsingen, Bahnhof an 20.51 21.21 21.51 22.21 22.51 23.21 23.51 00.21

C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1 C S1

15178 15180 15182 15184 15186 15188 15190 31xxx

Münsingen ab 20.56 21.26 21.56 22.26 22.56 23.26 23.56 00.26

Rubigen ab 20.58 21.28 21.58 22.28 22.58 23.28 23.58 00.28

Gümligen ab 21.03 21.33 22.03 22.33 23.03 23.33 00.03 00.33

Ostermundigen ab 21.06 21.36 22.06 22.36 23.06 23.36 00.06 00.36

Bern Wankdorf ab 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 00.08 00.38

Bern an 21.13 21.43 22.13 22.43 23.13 23.43 00.13 00.43

Bahnhof

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnersatz-Haltestelle

Bahnhof

Bahnhof

Bahnhof


	20190501_LI_Ersatzfahrplan (BN)-MS-TH_V1.4_IBDB-ke.pdf
	Flyer Sperre_Muensingen-Thun_Version.pdf

